PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__24.01.2007__    __9__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___24.01.2007___№__9_

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2005 г. № 197

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2005 г. № 197 «Об утверждении Правил индексации пенсий за выслугу лет государственных служащих Чувашской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерство труда, социальной и демографической политики Чувашской Республики» заменить словами «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики»;

2) в Правилах индексации пенсий за выслугу лет государственных служащих Чувашской Республики, утвержденных указанным постановлением:

в пунктах 1, 5, 6 слова «денежного содержания государственных служащих Чувашской Республики» заменить словами «денежного содержания государственных гражданских служащих Чувашской Республики»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «должностных окладов государственных служащих Чувашской Республики» заменить словами «месячных окладов государственных гражданских служащих Чувашской Республики (далее – должностных окладов)», после слов «устанавливаемый в соответствии с законодательством Чувашской Республики» дополнить словами «, либо подлежит перерасчету решением Кабинета Министров Чувашской Республики исходя из размеров должностных окладов по соответствующим должностям государственной гражданской службы Чувашской Республики»;

в абзаце третьем слова «государственных служащих Чувашской Республики», «Министерства финансов Чувашской Республики» заменить соответственно словами «государственных гражданских служащих Чувашской Республики», «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики совместно с Министерством финансов Чувашской Республики»;

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Индексация пенсии производится путем индексации либо перерасчета размера среднемесячного заработка государственного гражданского служащего Чувашской Республики, из которого исчислялась пенсия, на соответствующие индексы, указанные в пункте 2 настоящих Правил (при последовательном применении всех предшествующих индексов), либо исходя из размеров должностных окладов по соответствующим должностям государственной гражданской службы Чувашской Республики и последующего определения размера пенсии исходя из размера проиндексированного либо пересчитанного среднемесячного заработка.

4. При индексации пенсии с применением индекса повышения должностных окладов либо исходя из размеров должностных окладов по соответствующим должностям государственной гражданской службы Чувашской Республики размер проиндексированного либо пересчитанного среднемесячного заработка, из которого определяется размер пенсии, не может превышать соответственно 2,3 проиндексированного должностного оклада либо 2,3 должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы Чувашской Республики.».

2. Осуществить перерасчет размеров пенсий за выслугу лет государственных служащих Чувашской Республики с 1 октября 2006 г. исходя из размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Чувашской Республики, установленных постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 ноября 2006 г. № 276 «О денежном содержании государственных гражданских служащих Чувашской Республики», по соответствующим должностям государственной гражданской службы Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          С.Гапликов

Приложение

к постановлению Кабинета Министров

Чувашской Республики

          от 24.01.2007  № 9

Перечень

должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики, по которым осуществляется перерасчет пенсий за выслугу лет государственных служащих Чувашской Республики, применительно к размерам месячных окладов государственных гражданских служащих Чувашской Республики
	Наименование государственной

должности государственной службы Чувашской Республики

	Наименование должности

государственной гражданской службы Чувашской Республики (коэффициент, применяемый к окладу)

	1
	2

	Перечень должностей
в Администрации Президента Чувашской Республики

	Первый заместитель Руководителя Администрации Президента Чувашской Республики

	Первый заместитель Руководителя Администрации Президента Чувашской Республики (1,0)

	Заместитель Руководителя Администрации Президента Чувашской Республики

	Заместитель Руководителя Администрации Президента Чувашской Республики (1,0)

	Руководитель Секретариата Президента Чувашской Республики

	Руководитель Секретариата Президента Чувашской Республики (1,0)

	Руководитель Секретариата Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики

	Руководитель Секретариата Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики (1,0)

	Начальник Управления Администрации Президента Чувашской Республики

	Начальник Управления Администрации Президента Чувашской Республики (1,0)

	Начальник отдела

	Начальник Отдела Администрации Президента Чувашской Республики (1,0)

	Помощник Президента Чувашской Республики
	Помощник Президента Чувашской Республики (1,0)

	Пресс-секретарь (руководитель пресс-службы) Президента Чувашской Республики

	Помощник Президента Чувашской Республики (1,0)

	Помощник Руководителя Администрации Президента Чувашской Республики

	Помощник Руководителя Администрации Президента Чувашской Республики (1,0)

	Заместитель руководителя секретариата Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики

	Заместитель руководителя Секретариата Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики (1,0)

	Заместитель начальника Управления Администрации Президента Чувашской Республики

	Заместитель начальника Управления Администрации Президента Чувашской Республики (1,0)

	Заведующий сектором

	Заведующий сектором (1,0)

	Консультант

	Консультант (1,0)

	Главный специалист

	Консультант (0,96)

	Ведущий специалист

	Ведущий специалист (1,0)

	Специалист I категории

	Консультант (0,64)

	Специалист II категории

	Консультант (0,52)

	Специалист
	Консультант (0,44)

	Перечень должностей в Аппарате

Государственного Совета Чувашской Республики и Контрольно-счетной

палате Государственного Совета Чувашской Республики

	Руководитель Аппарата Государственного Совета Чувашской Республики

	Руководитель Аппарата Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Заместитель Руководителя Аппарата Государственного Совета Чувашской Республики

	Заместитель Руководителя Аппарата Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Председатель Контрольно-счетной палаты Государственного Совета Чувашской Республики

	Председатель Контрольно-счетной палаты Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Руководитель Секретариата Руководства Государственного Совета Чувашской Республики
	Руководитель Секретариата Руководства Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Начальник управления Аппарата Государственного Совета Чувашской Республики

	Начальник Управления Аппарата Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты Государственного Совета Чувашской Республики

	Заместитель Председателя Контрольно-счетной палаты Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Начальник отдела Аппарата Государственного Совета Чувашской Республики

	Начальник отдела (1,0)

	Помощник Председателя Государственного Совета Чувашской Республики

	Помощник Председателя Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Пресс-секретарь Председателя Государственного Совета Чувашской Республики

	Пресс-секретарь Председателя Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Государственного Совета Чувашской Республики

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Начальник отдела аппарата Контрольно-счетной палаты Государственного Совета Чувашской Республики

	Начальник отдела аппарата Контрольно-счетной палаты Государственного Совета Чувашской Республики (1,0)

	Заведующий сектором

	Заведующий сектором (1,0)

	Консультант

	Консультант (1,0)

	Главный специалист

	Консультант (0,96)

	Ведущий специалист

	Консультант (0,80)

	Специалист I категории

	Консультант (0,64)

	Специалист II категории

	Консультант (0,52)

	Специалист

	Консультант (0,44)

	Перечень должностей
в органах исполнительной власти Чувашской Республики

	Председатель Государственного комитета Чувашской Республики

	Председатель государственного комитета (1,0)

	Руководитель иного республиканского органа исполнительной власти

	Руководитель службы (1,0)

	Первый заместитель министра

	Первый заместитель министра (1,0)

	Заместитель министра

	Заместитель министра (1,0)

	Первый заместитель председателя Государственного комитета Чувашской Республики

	Заместитель председателя государственного комитета (1,0)

	Заместитель председателя Государственного комитета Чувашской Республики

	Заместитель председателя государственного комитета (1,0)

	Первый Заместитель полномочного представителя Чувашской Республики при Президенте Российской Федерации

	Заместитель полномочного представителя Чувашской Республики при Президенте Российской Федерации (1,06)

	Заместитель полномочного представителя Чувашской Республики при Президенте Российской Федерации

	Заместитель полномочного представителя Чувашской Республики при Президенте Российской Федерации (1,0)

	Первый заместитель руководителя иного республиканского органа исполнительной власти

	Заместитель руководителя службы (1,0)

	Заместитель руководителя иного республиканского органа исполнительной власти

	Заместитель руководителя службы (1,0)

	Начальник управления

	Начальник управления (1,0)

	Заместитель начальника управления

	Заместитель начальника управления (1,0)

	Начальник отдела

	Начальник отдела (1,0)

	Заместитель начальника отдела

	Заместитель начальника отдела (1,0)

	Заведующий сектором
	Заведующий сектором (1,0)

	Консультант
	Консультант (1,0)

	Главный специалист

	Консультант (0,91)

	Ведущий специалист

	Консультант (0,78)

	Специалист I категории

	Консультант (0,61)

	Специалист II категории
	Консультант (0,48)

	Специалист

	Консультант (0,39)

	Перечень должностей в территориальных органах
органов исполнительной власти Чувашской Республики

	Начальник управления

	Начальник управления (1,0)

	Начальник отдела

	Начальник отдела (1,0)

	Заместитель начальника управления

	Заместитель начальника управления (1,0)

	Заместитель начальника отдела

	Заместитель начальника отдела (1,0)

	Заведующий сектором

	Заведующий сектором (1,0)

	Главный специалист

	Заведующий сектором (0,62)

	Ведущий специалист
	Заведующий сектором (0,54)

	Специалист I категории

	Заведующий сектором (0,45)

	Специалист II категории

	Заведующий сектором (0,41)

	Специалист
	Заведующий сектором (0,37)

	Перечень должностей в аппарате
Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики

	Начальник отдела

	Начальник отдела (1,0)

	Консультант

	Консультант (1,0)

	Главный специалист

	Консультант (0,84)

	Ведущий специалист

	Консультант (0,72)

	Специалист I категории
	Консультант (0,56)

_____________

3/9.doc - Минздравсоцразвития